
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от JU  ■ 0 1  ■ № гМ Ч ' Q s

г. Анапа

О проведении школьного и муниципального этапов олимпиад 
по русскому языку и математике для обучающихся 4 классов в 2024 году

В рамках работы с одаренными детьми, согласно плану работы, в целях 
выявления и поощрения одарённых детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап предметных олимпиад 
для обучающихся 4 классов на базе МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина:

по русскому языку -  12 марта 2024 года;
по математике -  13 марта 2024 года.
2. Исполняющему обязанности директора МКУ ЦРО (Фаткулина):
2.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 

олимпиад по русскому языку и математике для обучающихся 4 классов 
в соответствии с нормативными требованиями.

2.2. Утвердить:
2.2.1. Состав жюри муниципального этапа предметных олимпиад 

(приложение 1).
2.2.2. Положение о проведении школьного и муниципального этапов 

предметных олимпиад (приложение 2).
2.3. Обеспечить информационную безопасность, тиражирование 

и пакетирование заданий муниципального этапа олимпиад по русскому языку 
и математике для обучающихся 4 классов.

2.4. Обеспечить доставку материалов предметных олимпиад к месту 
их проведения.

2.5. Организовать проверку работ участников муниципального этапа 
предметных олимпиад в день их проведения.

3. Руководителям ОУ:
3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиад по русскому 

языку и математике для обучающихся 4 классов в два тура:
I -  в каждом классе (с участием всех обучающихся) до 1 марта 2024 года;
II -  в параллели (победители и призёры I тура) до 5 марта 2024 года.
3.2. Направить заявку для участия в муниципальном этапе олимпиад 

по русскому языку и математике для обучающихся 4 классов до 5 марта 2024 
года по электронному адресу: no-cro@vandex.ru по форме (приложение 3).

4. Директору МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая):

mailto:no-cro@vandex.ru


4.1. Подготовить учреждение и аудиторию к приему обучающихся 
и членов жюри для проведения муниципального этапа предметных олимпиад.

4.2. Обеспечить регистрацию участников с 09:15 часов и дежурство 
во время проведения муниципального этапа предметных олимпиад.

4.3. Назначить ассистентов из числа незаинтересованных учителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования, начальника отдела содержания 
образования и организационной работы Карпенко Н.В.

Начальник управления



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от М - О Л  ■ № 1 1( № ■? 1 4 ' a s

СОСТАВ
жюри муниципального этапа предметных олимпиад 

по русскому языку и математике для обучающихся 4 классов в 2024 году

Председатель -  Зуева Татьяна Альбертовна, главный специалист 
муниципального казённого учреждения центра развития образования.

Члены жюри:
1. Борщенко Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 3 им. А. Шембелиди;
2. Загоруйко Татьяна Игоревна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 

им. В.М. Евскина;
3. Гаркуша Светлана Павловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7 

им. Л.И. Севрюкова;
4. Подлесная Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 15 им. Г.А. Чёрного.

Исполняющий обязанности 
директора МКУ ЦРО Л.П. Фаткулина


